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Tomtförsäljningen går som smort
Folkfest under Hela Kronan Gungar
”Killar kan inte städa”



Hjulkvarnelund ”Lunnen” - Kaffeserveringen. Fotot taget mellan 
åren 1950-1968. När förskolebyggnaden nu byggts om kommer 
parken återigen få ett trevligt och mysigt café i fantastisk miljö. 
Läs mer på sidan 4.
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  Ledare

Mot en klimatneutral framtid
Ett av de mest angelägna ämnena i vår tid är 
klimatförändringarna och den nödvändiga omställningen 
för att bromsa temperaturökningen. Enligt den senaste 
rapporten från FN:s klimatpanel IPCC riskerar vi att redan 
år 2030 närma oss en uppvärmning på 2 grader.

VI bedriver redan idag ett framgångsrikt arbete för att 
minska vårt klimatavtryck, men för att uppnå Trollhättans 
stads ambitiösa klimatmål behöver vi nu ta ytterligare steg. 
Sedan våren 2024 har vi arbetat med ”Färdplan klimat” för 
att skapa en gemensam förståelse av våra mål, utsläpp, 
energibehov och viktigaste åtgärdsområden inom energi, 
bygg och anläggning samt transporter.

Denna klimatfärdplan kommer att vara vår vägledning 
mot att uppnå klimatneutralitet till 2035, både när det 
gäller geografiska och konsumtionsbaserade utsläpp. 
Den inkluderar hela vårt geografiska områdes direkta 
och indirekta utsläpp med fokus på fossilfri mobilitet och 
cirkulära system.

Vi har redan identifierat åtgärder som kan sättas igång 
direkt, men det behövs tidsplanering, budgetering och 
politiska beslut. Parallellt med detta har vi även inlett 
en ansökningsprocess till Viable Cities för att bli en 
Klimatneutral stad 2030.

Framöver kommer arbetet med Färdplan klimat att vara 
avgörande för att minska Trollhättans stads utsläpp. 
Genom samarbete, både internt och externt, gemensamma 
prioriteringar och rätt fokus och resurser strävar vi mot att 
snabbare nå våra uppsatta klimatmål. Klimatfärdplanen blir 
inte bara en lista på åtgärder, utan även en plattform där 
vi som stad stärker varandra och tillsammans arbetar för 
klimatomställning i enlighet med Parisavtalet.

Jag ser fram emot att, tillsammans med er, driva och 
utveckla klimatomställningen i hela vår organisation. 
Tack för ert engagemang och bidrag till Trollhättans 
klimatarbete.
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Full fart på tomtförsäljningen
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Trots stigande räntor, höjd inflation, magrare ekonomiska tider och bilden av en byggbransch som mer eller mindre 
tvärnitat, har försäljningen av nya tomer för bostadshus i det nya området Lärketorpet minst sagt gått som smort. Av 
28 tomter finns idag bara en tomt kvar. Likadant ser det ut i området Alingsåker, där 48 av 49 tomter sålts.  

Text och foto:ANDREAS GLEISNER

– Det är väldigt roligt att det finns ett så 
stort intresse för våra tomter, särskilt i 
dessa tider med hög inflation, högre räntor 
och höga byggkostnader. Trots det lyckas 
vi ändå väldigt väl med försäljningen, säger 
Trollhättans stads mark- och exploate-
ringschef när han visar runt på området 
Lärketorpet.

Området ligger i nordvästra Trollhättan och 
här finns närhet till både service och natur. 
Bara ett stenkast ifrån NÄL och Överby 
köpcentrum, men även nära till Stallbacka 
där det också sker en dynamisk utveckling, 
inte minst på GKN som har ett stort behov 
av att rekrytera kompetens. 

Försäljningen av de 28 tomterna på Lärke-
torpet startade i september 2022. Direkt 
efter visning såldes 22 tomter. Ytterligare 
fyra tomter såldes nästkommande år, och 

en tomt har sålts under 2024, vilket innebär 
att det i skrivande stund bara finns en enda 
tomt kvar.

- Jag tror att det finns ett uppdämt behov 
av egna hem i Trollhättan, och det ser vi ju 
ett exempel på här. Vi har en attraktiv miljö, 
med bara en halvtimmes tågresa från Gö-
teborg. Här i Trollhättan kan man som ung 
familj skaffa sig ett eget boende med fina 
kvaliteter och bra boendemiljö och fina hus 
till en rimlig kostnad. Det är jättepositivt 
och vi känner att det här är helt rätt, så här 
ska vi fortsätta utveckla för bostäder, säger 
Andreas Ahlman. 

Utifrån försäljningsuppgifter kan man se att 
tomtköparna som nu bygger på Lärketorpet 
till största delen är från Trollhättan men 
det finns även köpare som kommer från 
Göteborg, Kristinehamn, Vara, Vargön och 

Vänersborg. Köparna är i åldrarna 28 till 55 
år och tillsammans har de 50 barn i åldrarna 
från 2 till 31 år. Snittköparen på Lärketorpet 
är från Trollhättan, född 1983 och har två 
barn. 

- Det här ger oss råg i ryggen och innebär 
att vi går vidare med utvecklingen av ytterli-
gare områden. Tillsammans med ett privat 
initiativ på Hults höjd kommer vi att totalt 
planera för ytterligare 1200 - 1300 bostäder 
i den här delen av Trollhättan, säger Andre-
as Ahlman. 

I Norra Björke finns 10 tomter kvar till för-
säljning, tomterna är inte avstyckade vilket 
innebär att det finns möjlighet att köpa en 
större tomt. Förra året såldes två tomter i 
Norra Björke.
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Kallbadhuset på 50-talet. Kanske blir det bad på Mossberget igen 
under 2025 – men 2024 blir det en vadplats.

Gammal bild från när Energihuset Insikten hade sin storhetstid. Den 15 juni 
blir det nyöppning!

Sommarnyheter invigs 15 juni
Under 2024 har vi utvecklat och uppdaterat befintliga besöksmål och även skakat liv i några gamla godingar. 
Välkommen på invigningar 15 juni! 

Text: JOSEFIN ÅKESSON BENGTSSON
Foto: INNOVATUM BILDARKIV  

Stranden på Mossberget
Mossberget var förr en given mötesplats 
under sommaren. Många trollhättebor har 
lärt sig simma på platsen när kallbadhuset 
fanns, eller kallis som det kallades. På 
senare år har minigolf och glass varit 
en dragare. Men efter att bangolfen 
stängdes har platsen förfallit och glömts 
bord. Sommaren 2024 är planen att den 
ska leva upp igen. Med strand, solstolar 
och parasoller i en härlig miljö lanserar 
vi Stranden på Mossberget – den nya 
centrala vadplatsen. Ja, du läste rätt. 
Välkommen att vada ut en bit i vattnet, 
fram till avspärrningarna, eller sätt dig med 
barnen och plaska och lek. Tanken är att 
omvandla det till en riktig badplats 2025, där 
hela kroppen kan doppas. I samband med 
att Stranden på Mossberget invigs den 15 
juni startar också en medborgardialog där 
trollhättebor bjuds in att lämna idéer om hur 
platsen kan utvecklas framåt. Välkommen 
kl. 11.00 den 15 juni!

Kraftfull utställning på Insikten
Till sommaren öppnas Energihuset Insikten 
på nytt i Trollhättan, med start den 15 

juni klockan 12.00. Med panoramavyer 
över älven, kraftstationens uttag och 
den omgivande grönskan bjuds besökare 
in till en utställning där vattenkraften 
och slussarna är huvudrollsinnehavare. 
Utställningen, som är ett samarbete mellan 
Trafikverket, Sjöfartsverket, Vattenfall och 
Trollhättans stad, visar hur teknikens och 
naturens samspel har spelat en avgörande 
roll i Trollhättans framväxt och banar väg 
även för framtiden. Utställningen hålls 
öppen 10.00-18.00 under sommaren, 
tillsammans med caféet som också finns i 
lokalen. 

Asiatiska inslag och ombyggt café i 
Stadsparken
Nu har den gamla bangolfen i Stadsparken 
tagits bort och gjort plats för en ny pampig 
entré som leder in till en asiatiskinspirerad 
trädgård. Här hittar vi japanska 
prydnadskörsbär, japanska lönnar, azaleor, 
barrväxter som skall klippas i form av klot, 
bambu och olika sorter av prydnadsgräs. 
Över en av gångarna byggs en robust 
pergola, som behandlas med den japanska 
metoden ”yakisugi” där man bränner träet 

och skapar en förkolnad yta. Dessutom 
har den gamla förskolan byggts om in- och 
utvändigt för att anpassas till nuvarande 
verksamhet med café och golf och för att 
smälta in med uttrycket i byggnaderna i 
Folkets park. Välkommen kl. 13.00 den 15 
juni!

Uteskola, snickarboa och nya 
hästkrafter på Vårviks Gård i 
sommar
15 juni är också dagen då 
sommarprogrammet på Vårviks 
Gård startar. Under sommaren finns 
besöksvärdar på gården varje dag kl. 10.00-
15.00. De anordnar pyssel för barn på logen 
och bemannar cafét som serverar våfflor 
och dryck. I år har gårdens utvecklats med 
några nya attraktioner för barnen – en 
uteskola med griffeltavlor och sittplatser 
har tillkommit, tre trähästar som kan ryktas 
och ridas har flyttat in och en av gårdens 
oanvända byggnader har byggts om till en 
snickarbod. I snickarboden får barn med 
en ansvarig vuxen gå loss med verktyg på 
spillmaterial och snickra ihop något att ta 
med sig hem. 
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”We will succeed together”
Så heter ett nytt Erasmus-projekt, där bland andra Trollhättans stad ingår. Syftet är att utbyta erfarenheter 
om utbildning av invandrare och flyktingar. Under Sverigebesöket ligger fokus på hur modersmålslärarna och 
modersmålsundervisningen kan stödja integrationen, elevernas modersmål och kultur.

Text och foto: HANNA SJÖBERG 

– Även om man kan tro det, så rör modersmålslärarens uppdrag inte 
bara språkundervisning utan även historia och kultur. Vi fungerar 
ofta som en brygga mellan skola, elev och familj, säger Alia Amin, 
modersmålslärare, samordnare och koordinator för Erasmus-
projektet.

Studiebesöket startade med en introduktionsdag, där bland 
andra Barn- och elevstöds verksamhetschef Birgitta Lundskog, 
Utbildningsförvaltningens förvaltningschef Lennart Olsson och 
kommunstyrelsens ordförande Peter Eriksson deltog. 

– Vi har haft väldigt givande diskussioner, säger Visar Gebreshi, 
enhetschef för Modersmålsenheten, som är unik i den 
internationella kontexten. Alia Amin och Lennart Olsson.

Våldet tar inte semester
Till dig som anställd, kollega, chef, du som är utsatt eller utsätter. På sommaren ökar våld i nära relationer, det är ett 
stort folkhälsoproblem. Tillhör du de 14% som lever med våld, otrygghet eller kränkningar i hemmet? Är du orolig för 
en kollega eller vän?

Kontakta Enheten mot våld i nära relationer:

Mejl: frittfranvald@trollhattan.se

Telefon: 0520-49 54 00



Folkfest under Hela Kronan Gungar
Strålande sol och en härlig folkfest. Lördag 18 maj 
gick årets upplaga av stadsdelsfestivalen Hela Kronan 
Gungar av stapeln igen.

Text och foto: JONATHAN HJORT

Flera föreningar och utställare fanns på plats vid Kronan Kulturhus 
och erbjöd olika prova-på-aktiviteter, grillat, bakverk, uppvisningar 
och information om sina verksamheter. Dessutom anordnades 
det flera spännande och kostnadsfria programpunkter på den 
stora scenen. Det blev en cirkusshow med Richard Ljungman, 
dansuppvisningar, musik med lokala artister och en konsert med 
B.Baby – en av Sveriges största rappare. 

– Vilken fantastisk festival och folkfest det blev i sommarvärmen! Vi 
är så nöjda med årets uppslutning och program där det funnits något 
för alla, säger Paula Pelli, områdeschef på Kronan Kulturhus.

B.Baby.
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Felicia Hay.

Richard Ljungman.



”Mer skräp vart jag än tittar”
Ambitiösa skräpplockare på Skoftebyskolan
Handskar och sopkärl plockades fram när Skoftebyskolans fritidshem drog sitt strå till stacken för att hålla Trollhättan 
rent i samband med Trollhättans stads skräpplockardagar. ”Vart jag än går så hittar jag bara mer skräp”, pustade en av 
eleverna i full färd med städning av skolgården.

Text och foto: HANNA SJÖBERG 

Nedskräpning av naturen är en av vår tids 
största problem, och skräpplockning 
är en viktig del av Trollhättans stads 
hållbarhetsarbete.

– Hållbarhet är högt prioriterat i Trollhättan 
och mindre skräp i vår miljö påverkar 
både den ekologiska och den sociala 
hållbarhetsaspekten, säger TorBjörn 
Nilsson, hållbarhetsstrateg i kommunen. 

– När det gäller ekologisk hållbarhet 
så bidrar nedskräpning bland annat till 
spridning av mikroplast. Varje år slängs en 
miljard fimpar på marken i Sverige, som alla 
innehåller just mikroplast. När det gäller 
den sociala hållbarheten så upplevs en 
nedskräpad stadsmiljö mer otrygg.

7

”Ska få en ökad medvetenhet”
Trollhättans stad är medlem i Håll Sverige 
rent och Skoftebyskolan är en av alla 
enheter inom Trollhättans stad som väljer 
att samla skräp. Det här året fylldes vecka 
20 med aktiviteter för att dels samla skräp, 
dels sprida kunskap om vad nedskräpning 
resulterar i.

– Vi vill hjälpa eleverna att förstå 
konsekvensen av vad skräp gör i naturen 
och att de ska få en ökad medvetenhet 
om vart skräpet faktiskt tar vägen när det 
hamnar på marken och inte i soporna, säger 
Camilla Ivarsson, lärare på Skoftebyskolans 

fritidshem som håller i aktiviteterna 
tillsammans med kollegan Lina Eklund 
Ivarsson.

Eleverna demonstrerade mot 
nedskräpningen
Under veckan kombinerades 
skräpplockning med kompetenshöjande 
aktiviteter, så som en tipspromenad, och 
slutligen en demonstration i närområdet för 
att öka medvetenheten bland flera.

– Eleverna tycker det är toppen och det 
blir en kul och gemensam aktivitet där alla 
strävar efter samma mål. Vi får också ta del 
av många intressanta och kloka tankar från 
eleverna om hur vi ska bidra till ett renare 
samhälle, säger Camilla Ivarsson.

TorBjörn Nilsson tycker att all 
skolpersonal och elever som deltar i 
Skräpplockardagarna är värda en stor 
hyllning:

– Det här engagemanget har pågått i 
Trollhättan sedan lång tid tillbaka. Förutom 
att städningen bidrar till en renare närmiljö 
kan det öka sannolikheten för att de som 
deltar inte själva skräpar ner i framtiden. 

Lånar leksaker och sopkärl
På Skoftebyskolan slutar inte 
engagemanget för en hållbar framtid 
med Skräpplockardagarna. Skolan har 

samarbeten med både Fritidsbanken och 
Trollhättan energi.

– På Fritidsbanken kan vi låna leksaker i 
stället för att köpa nya och de hjälper oss 
också med att laga dem om de skulle gå 
sönder. Trollhättan energi ger oss möjlighet 
att låna sopkärl som vi sedan kan använda 
både inom skola och fritids. Det hjälper 
eleverna att få en ökad förståelse för hur de 
ska sortera soporna, som på så sätt gynnar 
den hållbara utvecklingen, säger Camilla 
Ivarsson.

Håll Trollhättan rent

Trollhättans stad är sedan 2014 medlem 
i nätverket Håll Sverige Rent, där arbetet 
mot nedskräpning sker på ett systematiskt 
sätt för att få en skräpfri kommun. 
Förutom Trollhättans skräpplockardagar, 
som både kommunens enheter och 
privatpersoner kan anmäla sig till fram till 
den 31 maj, så finns även ett initiativ kallat 
Föreningsstäd. Genom det kan du, som 
har en förening registrerad hos Kultur- och 
fritidsförvaltningen, göra stor skillnad 
för miljön genom städning av ett utsett 
område varannan söndag mellan maj och 
september. För arbetet får föreningen 
5000 kronor samt varselvästar, sopsäckar, 
skräpplockare och sopskyfflar.
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yrket
I Trollhättans stad finns 
cirka 340 olika yrkestitlar. 
Vi beskriver några av dem 
här - och låter dig möta 
medarbetaren bakom yrket.

Charlie håller rent på Sylteskolan
Klockan är strax före 06:00 på Sylteskolan. Charlie Olsson och några av hans lokalvårdskollegor är samlade utanför 
städcentralen. De står vid sina respektive städvagnar som är förpreparerade med mikrodukar, moppar, tomma 
soppåsar och allt som krävs för att göra skolan ren och fin igen. 

Text och foto: PER IVARSSON

Lokalvårdarna sprider därefter ut sig över 
de gemensamma utrymmena för att ta sig 
an sina respektive ansvarsområden. Charlie 
sätter kurs mot avdelningen för Anpassad 
äldre, och förutom städvagnen i ena handen 
drar han den eldrivna skurmaskinen efter 
sig med den andra.

Inne på avdelningen fokuserar han på 
rummen som används oftast. Han inleder 
med att torka av respektive dörrhandtag 
och dörrar, tömmer papperskorgar, sopar 
upp skräpet på golven och därefter körs 
skurmaskinen över golvytorna. 

Ett arbete med flera sidor
Runt honom är det tyst, det dröjer 
fortfarande innan elever och pedagoger 
kommer.

– Morgonen är absolut den skönaste delen 
på arbetsdagen, då har man sin egen 
lilla stund. På eftermiddagen är man lite 
tröttare, plus att det kan vara mycket ljud 
runt om en.

Men tyst hela dagen vill han ändå inte ha det.

– Jag är väldigt social och tycker mycket om 

att prata med kollegor och elever eller om 
det är brukare på ett äldreboende.

För Sylteskolan är inte Charlies enda 
arbetsplats.

– Jag är anställd inom pooltjänsten, vilket 
innebär att jag kan vara på Sylteskolan en 
dag, Upphärads skola imorgon eller kanske 
på ett äldreboende.

– Jag uppskattar flexibiliteten i det, men 
det finns en nackdel; jag kan inte cykla till 
jobbet eftersom jag måste vara beredd på 
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Charlie Olsson har arbetat i drygt 2,5 år med lokalvård inom Trollhättans stad. Han har flera års tidigare erfarenhet från lokalvård i annan regi, 
men längtar inte tillbaka. ”Den största skillnaden är att jag får tid att göra ett bra jobb här. Det är ett proffsigt tänkande i Trollhättans stad 
och man tar allt på helt annat allvar, vilket jag uppskattar”, säger Charlie. BIlden tIll vänster: Lite jobbsnack i städcentralen tillsammans med 
teamledare Ann-Marie Dahl. Till höger: pausjympa! 

kort varsel att rycka in och städa i en annan 
del av kommunen.  

113 toaletter att städa
Sylteskolan har 113 toaletter, och för 
Charlies del innebär det att 17 toaletter ska 
städas under dagen. 

– Det är inte den roligaste delen av jobbet, 
men de ska städas och det är bara att 
göra det, säger Charlie och utför arbetet 
med samma noggrannhet som i de andra 
städområdena.  

Priostädning
Snart börjar de första pedagogerna dyka 
upp, de hälsar och utväxlar några fraser 
med varandra. Just denna dag blir Charlies 
jobbtempo något lidande på grund av 
undertecknads närvaro. Pedagogerna 
väntar på att de första barnen ska komma, 
och en av dem undrar lite försiktigt 
efter en stund om Charlie börjar bli klar. 
Undertecknad tar på sig skulden för att 
arbetet sker lite långsammare just idag, 
vilket hen visar förståelse för.

Ibland kan arbetet också bli lidande av andra 
orsaker, som att en kollega blivit sjuk och 
man inte haft möjlighet att täcka upp med 
en ersättare.

– Då får vi göra en priostädning, helt 
enkelt. Det innebär att vi får fokusera på 
de viktigaste sakerna som att sopa upp det 
värsta och tömma papperskorgar. 

Morgonjympa
Ett välkommet avbrott i arbetet är den 
kvartslånga fikastunden i matsalen. Och 
när frukostmackan och kaffekoppen landat 
i magen ber Charlie sina lokalvårdskollegor 
att ställa sig upp; Det är dags för 
morgonjympa.

”Upp på hälarna!”, uppmanar Charlie och 
kollegorna ställer sig i en ring, och en av 
dem sätter på lite go musik.

Det sprids en skön stämning i hela gänget 
under jympan, som visserligen är ganska 
kort men ger alla ett extra leende på 
läpparna inför resten av arbetsdagen.

– Det är viktigt att hålla igång kroppen 
och jag håller alltid i jympan när jag är på 
Sylteskolan, men vet att andra håller i den 
om jag är på en annan arbetsplats. 

Uppskattade utbildningar
Charlie har arbetat i drygt 2,5 år med 
lokalvård inom Trollhättans stad. Han har 
flera års tidigare erfarenhet från lokalvård i 
annan regi, men längtar inte tillbaka. 

– Den största skillnaden är att jag får 
tid att göra ett bra jobb här. Det är ett 
proffsigt tänkande i Trollhättans stad och 
man tar allt på helt annat allvar, vilket jag 
uppskattar. Dels med PRYL-utbildningen, 
dels med andra utbildningar som Våld i 
nära relationer, eller om missbruk. Det är 
väldigt värdefullt för mig, för vi ska vara 
uppmärksamma med saker som vi kan hitta 

när vi städar eller våga ställa frågor till våra 
kollegor hur de mår.

”Killar kan inte städa”
Charlie är en av få manliga lokalvårdare 
i Trollhättans stad. Det är inget han går 
runt och tänker på dagligen, men i ett 
kvinnodominerat yrke har det inte passerat 
obemärkt förbi.

– Känslan var att man i början kollade 
lite extra på mig, jag minns också en 
kommentar i stil med ”killar kan inte städa”, 
men nu vet jag att jag kan städa och att jag 
gör det bra.

När Charlie återvänder till städcentralen 
vid avslutat pass för att tömma sin 
städvagn passerar några pedagoger från 
den intilliggande fritidsgården, där Charlie 
arbetat tidigare, och en av dem hälsar högt:

– Vi saknar dig på fritidsgården!

Charlie gör ingen stor sak av det, men de 
uppmuntrade orden är ändå viktiga.

– Jag känner mig väldigt uppskattad! Det 
gör det lättare att komma till jobbet, och det 
är viktigt att man trivs på jobbet.
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Värdefull tid frigörs på LSS-boenden
Rätt kompetens på rätt plats. Det är utgångspunkten för pilotprojektet där 7 gruppboenden inom LSS får mer tid att 
fokusera på kärnverksamheten.  
– Vi är grymmast på LSS, men inte grymmast på måltid och lokalvård, säger enhetschef Rebecka Doroci.

Text och foto: PER IVARSSON

Både omsorgs- och serviceförvaltningen 
har i uppdrag från politiskt håll att arbeta 
mer med uppgiftsväxling, det vill säga 
att låta verksamheterna fokusera på sina 
kärnuppdrag genom att ta hjälp av varandra. 
Och på en chefsdag fastnade Rebecka 
Doroci för stadsdirektör Said Niklunds tal 
som syftade till att poängtera vikten av 
ökad samverkan mellan förvaltningarna, 
samtidigt som Malin Gustavsson, 
verksamhetschef på serviceförvaltningen, 
lyfte deras måltidsresa för ökad och jämlik 
kvalitet.

– Vi blev inspirerade av henne och insåg att 
vi måste tänka nytt och ta hjälp av varandra. 
Så jag kontaktade Malin och lade fram en 
förfrågan om vi kunde samverka.

Det kunde man. Och i början av mars 
inleddes det tre månader långa 
pilotprojektet där 7 gruppboenden inom LSS 
får mat- och lokalvårdstjänster levererade 
av serviceförvaltningen. 

Många måltider att laga
Keravavägen 1 är ett av boendena som ingår 
i projektet. Där arbetar Mirna Saadi som 
stödassistent.

– Jag var positiv till projektet. Det är många 
utmaningar med att laga mat. Här gör vi 
frukost, lunch och middag, och det tar tid 
att planera menyer, tyda recept och ta 
hänsyn till alla önskemål, berättar Mirna.

Och drygt halvvägs in i projektet är det 
fortfarande positiva tongångar.

– Det är jättebra att få den tillagade maten 
levererad, det sparar mycket tid. Vissa 
brukare har börjat äta bättre, de tycker den 
smakar gott, det är nya recept och kanske 
lite mer spännande än vad de är vana vid. 
Vi får mycket mer tid med brukarna för 
socialt samkväm, kanske i form av en extra 
promenad, ja, kvalitetstid helt enkelt. Det 
ger också tid över att administrera och 
revidera deras genomförandeplaner, säger 
Mirna.

”Mer tid med personalen”
En av brukarna kommer förbi och påtalar att 
maten blivit bättre, och att hen uppskattar 
mer tid med personalen som leder till fler 
vinster i spelet ”Fia med Knuff” mot bland 
annat Rebecka och Mirna… 

Men, visst finns det saker att skruva på.  

– Man kan sakna doften av nylagad mat, 
och en brukare uttryckte att maten var för 
”gamla” människor eftersom den tillagas på 
Källstorpsgården, säger Mirna. 

Knäckfrågan: lösa kostnaden
Rebecka flikar in att det är viktigt att ta med 
sig alla erfarenheter från projekttiden. 

– I projektgruppen pratar vi om vikten av 
matupplevelsen. Det är också möjligt att 
avboka maten vid speciella högtider eller 
andra tillfällen. Då kan vi antingen laga den 
själva eller åka ut och äta, säger Rebecka.

Hon pratar i termer av en fortsättning också 
efter att projekttiden löpt ut i juni. 

– Att ha fått lov att testa något nytt där 
LSS är med och visa hela organisationen 
att vi samverkar känns så bra! Det är 
viktigt att vara prestigelös och lägga tid 
på det vi är bäst på. Det handlar också om 
jämlikhet i meningen att kunna erbjuda en 
likvärdig vård, oavsett verksamhet. Så vi 
vill permanenta projektet. Knäckfrågan är 
ekonomin…det är en utmaning, men jag har 
inte gett upp om det, säger Rebecka och ler.

Matleverens under överinseende 
av Rebecka Doroci.



Vigselförrättare - ett ärofyllt uppdrag

11

– Jag förklarar er härmed för äkta makar!
Det tar inte många sekunder efter att vigselförrättare Lina Fryk Granats ord lämnat hennes läppar förrän brudparet 
förstår innebörden och spricker upp i stora leenden.
– Det är ett väldigt ärofyllt uppdrag, förklarar hon efteråt.

Text och foto: PER IVARSSON

Under 2023 vigdes 140 par av Trollhättans stads vigselförrättare, 
och merparten av vigslarna genomfördes i stadshusets vigsellokal. 
Man kan också välja brohuset vid klaffbron.

Trollhättans stad har 8 vigselförrättare, en av dem är Lina Fryk 
Granat.

– Jag fick frågan av en kompis om jag kunde viga dem. Hon 
tillade att jag kunde göra det utifrån att jag hade ett politiskt 
uppdrag. ”Absolut, tänkte jag”, så jag ansökte om vigsellicens hos 
länsstyrelsen, berättar Lina Fryk Granat.

Hon fick vigsellicens 2019, och sedan dess har det blivit många 
vigselceremonier för henne.

– Jag vet inte exakt hur många vigslar jag har förrättat, men 
uppskattningsvis nånstans runt 150.

Alltid lite nervöst
Men antalet förrättade vigslar till trots - och det rutinmässiga 
förfarandet som präglar ceremonin – så finns det ändå känslor med 
i spelet.  

– Det är alltid lite nervöst, och ibland kan jag bli så känslosam att 
det blir svårt att ha ögonkontakt med brudparet, avslöjar Lina 
samtidigt som hon gör de sista förberedelserna i vigselrummet 
inför ceremonin som strax ska äga rum.  

Några minuter senare anländer brudparet med vittnen och 
släktingar. Lina håller eventuella känslor i schack och leder 
ceremonin proffsigt och personligt, och den enda anspänningen i 
rummet som kan skönjas tillhör brudparet med följe – men när Lina 

förklarar paret som äkta makar släpper anspänningarna och ersätts 
av leenden, skratt och kramkalas.

Lina överräcker vigselbeviset och en liten gåva från Trollhättans 
stad till brudparet. När de lämnat rummet samlar hon ihop de 
undertecknade dokumenten som ska skickas in till Skatteverket. 
Och mitt i det praktiska fixandet kan hon också ta in känslan som 
rådde i rummet bara 10 minuter tidigare. 

– Det är en viktig stund för brudparet. Samtidigt är det också så 
givande och ärofyllt att ha förtroendet att få vara den som leder 
vigselceremonin, avslutar Lina.

Mer om borgerlig vigsel i Trollhättan

• Borgerlig vigsel är kostnadsfri, behövs tolk är även det 
kostnadsfritt

• Bokas enkelt via E-tjänst-Borgerlig vigsel på trollhattan.se

• Passar inte någon av tiderna i E-tjänsten? Då kan du 
ställa frågan och avtala annan tid eller plats direkt med 
någon av Trollhättans stads vigselförrättare som du hittar 
kontaktuppgifter till på trollhattan.se

• Tänk på att beställa hindersprövning i god tid innan er 
planerade vigsel, detta görs via Skatteverket.

• Vid övriga frågor gällande borgerlig vigsel är du välkommen att 
kontakta kontaktcenter på 0520-49 50 00 helgfria vardagar 
08:30-16:30.
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I januari inleddes ombyggnationen 
som ska skapa fler och större 
mötesrum i stadshuset. I 
september ska arbetet vara 
klart, och i början av maj bjöd 
byggansvariga på en närmare titt 
på hur Mötesarenan börjar ta form. 

– Det har löpt på bra! Vi följer 
tidsplanen, det väl varit någon 
”överraskning” här och där, 
exempelvis gamla installationer
som vi upptäckt vid rivning och 
under arbetets gång, berättar 
projektledare Joakim Blomén, 
Kraftstaden fastigheter.

– Det går ett schakt från våning 1 
upp till vinden, där vi behövt göra 
nya installationer för försörjning 
av vatten och avlopp, samt byte 
av ventilationskanal. Därför har 
vi behövt öppna upp schaktet 
på alla våningsplan. I övrigt har 
arbetet inte varit så utmanande, 
att montera nya väggar är ju inga 
konstigheter, tillägger han.

Rum med nya möjligheter
Lena Johansson, kontorschef på 
KSF, tycker också att projektet 

flutit på bra och ser fram emot att 
trycket på mötesrum lättar i höst.

– Bristen på mötesrum är 
något vi levt med länge. Genom 
Mötesarenan kan vi tillgodose 
bristen genom både fler och större 
rum, vilket kommer underlätta 
enormt och skapa nya möjligheter 
att träffas – inte minst i den nya 
hörsalen som rymmer 75 platser, 
säger Lena Johansson. 

Inreds med återbrukat 
material
Ombyggnationen kommer vara 
klar i slutet av september, men 
efter besiktningen återstår det 
fortfarande en del arbete.

– Det är stora ytor och många 
rum som ska färdigställas, 
mycket teknisk utrustning som 
ska kopplas in, samt möbler 
och tyger – där kommer vi till 
den största delen att använda 
oss av återbrukat material från 
våra verksamheter eller via 
nätverk därigenom, säger Lena
Johansson.

Mötesarenan 
löser rumsbrist 
i stadshuset
Totalt sju samtals-/konferensrum med kapacitet från 
8-75 platser står klara att tas i bruk under hösten i 
Försäkringskassans före detta lokaler på våning 1 i 
stadshuset. 
– Vi har stor brist på mötesrum, vilket nu kommer tillgodoses. 
Om allt löper på som planerat är de nya rummen redo att
användas från oktober, säger Lena Johansson, chef för 
administrativa kontoret.

Text och foto: PER IVARSSON

Projektledare Joakim Blomén, Kraftstaden fastigheter, 
tillsammans med kontorschef Lena Johansson 
och fastighetsförvaltare Alexander Antonsson 

från Trollhättans stad, i Mötesarenans största rum: 
Hörsalen. Rummet kommer ha kapacitet för 75 

platser. Precis som huvuddelen av mötesrummen 
kommer Hörsalen få rikligt med ljusinsläpp tack vare 

panoramafönstren.

Ingång/utgång till Mötesarenan 
kommer bli till vänster i bild, där 
de bruna pappersskivorna är 
monterade i nuläget.

Nya demokratirummet 
kommer ha 30 platser. 
Här ska bland annat 
kommunstyrelsen hålla sina 
sammanträden.



Katarina NymanLinnea Nilsson

Lyckade BRÅ-projekt blir del av 
verksamheten
Efter ett och ett halvt års arbete med flera olika projekt med stöd från Brottsförebyggande rådet BRÅ, har nu 
Trollhättans stad utvärderat insatserna. Tre av projekten bedöms så framgångsrika att de blir en del av Trollhättans 
stads brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete. 

Text och foto: ANDREAS GLEISNER

-Det är så kul att se att flera av de metoder och arbetssätt vi testat 
kommer att leva vidare, och det betyder att vi inom ramen för BRÅ-
projektet verkligen lyckats med implementering. Det har inte bara 
handlat om olika workshops eller föreläsningar, utan det har skett 
ett bra och viktigt arbete kopplat till pågående processer. Det är 
precis så jag tror att vi måste jobba, att bygga på det vi har och det 
vi gör, och utveckla det, istället för att hela tiden försöka skapa nytt, 
säger Katarina Nyman, brottsförebyggande strateg på Trollhättans 
stads kontor för tillväxt och hållbarhet. 

Det handlar bland annat om tre metoder och arbetssätt. Dels 
Tryggare skola, som prövats på Lextorpskolan och till hösten 
blir en del av Sylteskolans arbetsmodell. Planen är att i nästa fas 
implementera Tryggare skola på ytterligare skolor. Också metoden 
Drogfria platser som syftar till att minska narkotikahantering 
i offentliga miljöer har prövats i området på och omkring 
Kungsgatan. 

-När det gäller Kungsgatan vet vi tack vare den 
trygghetsundersökning vi genomfört att det är många som upplever 
den som en otrygg plats. Så är det i nästan alla städer i Sverige, att 
man upplever stadskärnan som otrygg, men vi kommer att fortsätta 
vår samverkan med polisen och de företag som finns på plats för 
att vidta beprövade åtgärder som vi vet har effekt, säger Katarina 
Nyman.

Det tredje arbetssättet som lever vidare är SSPF- en 
samverkansmodell där skola, socialtjänst, polis och fritid arbetar 
tillsammans för att nå barn och ungdomar i riskzon för kriminalitet. 
Linnéa Nilsson, anställdes i februari som koordinator för SSPF 

- Vi ser att projektet kan göra skillnad om vi blir bättre på att nå de 
här barnen med tidiga insatser. Vår målsättning är att bli bättre på 
att tidigt identifiera barn i riskzonen, och att vi från samhällets olika 
delar också blir bättre på att hitta rätt insatser, så att vi investerar i 
att barn får ha det bra, helt enkelt, säger Linnea. 

SSPF är i sig inte en insats, utan en samverkansform som handlar 
om att koordinera de insatser som redan görs. Arbetet bygger på 
att familjen ska samtycka så att samhällets olika verksamheter 
kan samverka och samtala med varandra om ett barn, utan att 
hindras av den sekretess som vanligtvis råder. Det gör att skola, 
socialtjänst, polis och fritid tillsammans kan se vad som kan göras 
för att stötta och förebygga kring ett barn som annars riskerar att 
hamna i kriminalitet. 

- Ofta pratar man om att man kan se riskfaktorer tidigt, och 
kan vi sätta in rätt insatser i tid, snabbt och samordnat samt 
bygga bra vuxenrelationer med barn, då kan vi också stärka 
alla skyddsfaktorer kring barnet, och det vet vi är en stor 
framgångsfaktor, säger Linnea.
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Camilla Bothén, samordnare.

Arbetsplats?

Jag jobbar som samordnare på Barnahus 
Fyrbodal och Resurscentrum mot 
hedersrelaterat våld och förtryck som är en 
del av Barnahus Fyrbodal och enheten mot 
våld i nära relationer under ASF.

Vad är dina arbetsuppgifter?
Samordna resurser runt barn utsatta 

för olika typer av våld, samverka och 
ge stöd och råd till yrkesverksamma 
genom konsultationer, samråd samt 
sprida kunskap och utveckla rutiner och 
handlingsplaner.

Vad har du gjort tidigare? 
Jag har tidigare arbetat som 
socialsekreterare inom barn och unga på 

utredningsenheten i Trollhättan samt som 
teamledare och hälso-och sjukvårdskurator 
på barn och ungdomspsykiatrin i Uddevalla.

Vad gör du på din fritid?
Tränar, umgås med vänner och familj eller 
läser böcker.

Nyanställda i Trollhättans stad
EFTERNAMN FÖRNAMN  BEFATTNING ARBETSPLATS/ORGANISATION

Achi Jean Pierre Arbetsledare Centrala enheten 
Jövinger Jenny Familjehemssekreterare ASF 
Andersson Annika Vårdbiträde med utökad kompetens Gruppbostad Strömsviksvägen 99 
Bothén Camilla Samordnare ASF 
Sojke Julia Anna Undersköterska Gruppbostad Strömsviksvägen 99 
Tang Longying  Vårdbiträde med utökad kompetens Lantmannavägen 102 
Carlsson Katrine Behandlingssekreterare Familjehuset 
Tånghed Anders Fastighetsingenjör Fastighetsförvaltningen 
Borgman  Sebastian Beredskapsstrateg Kontor Tillväxt och hållbarhet 
Karlsson Thorlin Caroline Vårdbiträde med utökad kompetens Hemvård Centrum 
Larsson Mats Behandlingsassistent Familjehuset 
Bjerke Anne Socialsekreterare ASF 
Karlsson Martina Socialsekreterare ASF 
Vinterskrud Jennie Teamledare ASF 
Bratt Josefine Lärare grundskola Hjortmosseskolan och Fritidshem 
Hedgren Sofia Speciallärare Björndalsskolan, Fritidshem 
Ehnberg Are Socialsekreterare ASF 
Alexandersson Martin Teamledare ASF 
Holmudden Martin Läkarstrateg Omsorgsförvaltningen, Gemensam service 

.
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Bothén
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HÄNT
Det händer så otroligt mycket i våra verksamheter, 

långt mer än vad vi har möjlighet att berätta om i 
Stadsporten. Exempelvis görs det många inlägg på 
Trollhättans Stads Facebook. Här följer ett axplock 

från den senaste tidens publiceringar:

Varmsmide, bowling, fotboll, kampsport, käpphästhoppning, olika typer 
av cykling, elektronskytte, prova-på-aktiviteter med Fritidsbanken och 
mycket mer. Det fanns något för alla när Trollhättans stad, tillsammans med 
IK ParaCraft, arrangerade en kostnadsfri aktivitetsdag för personer med 
funktionsnedsättning på Torsbohallen den 28 maj.

Stort grattis till Mauritz Fasth – årets vinnare av N3-stipendiet. Och bra 
jobbat alla elever på N3 Trollhättan som deltog i årets N3-stipendium! Från 
vänster: Albin Yngvesson (Trumpet), Irma Carlsson (Sång), Edvina Lere’n 
(Sång), Mauritz Fasth (Klassisk gitarr), Alex Li (Piano), Johan Elfström 
(Elgitarr och elbas) och Love Holmström Eckerbom (Elgitarr).

Solen sken ikapp med förväntansfulla barn under firande av Förskolans dag 
den 16 maj, som var den 40:e i ordningen. På Solstrålens förskola i Björndalen 
uppmärksammade barn och personal dagen med glass, dans, lek och 
springtävling.

Nämen vad har vi här då? Det är ju Trollhättans nya, helt unika, eldrivna 
stadståg. Inom några veckor kan både trollhättebor och turister tåga runt i 
Trollhättan mellan centrala temalekplatser och andra populära besöksmål. 



Krönika
Babbla om böcker

Jag har en idol. Han är 90 år och heter 
Aidan. Aidan Chambers. Chambers är 
pedagog och författare och har i över 
40 år talat om hur kul det är att samtala 
om böcker med varandra. Det får oss att 
upptäcka saker som vi missar när vi läser 
på egen hand. Jag håller verkligen med 
Chambers; man har inte riktigt läst klart 
en bok förrän man har diskuterat den med 
andra.

Numera är det lätt som en plätt att prata 
böcker med andra. Man kan till exempel gå 
med i en bokcirkel på biblioteket. Det finns 
också bokcirklar och forum på nätet där 
man kan prata böcker digitalt.  Men det allra 
roligaste är nog ändå att starta en bokcirkel 
med folk man redan känner. 

Sedan en tid tillbaka är jag med i en 
bokcirkel tillsammans med några vänner 
och kollegor. Vi ses med jämna mellanrum, 
käkar mat, dricker något gott och babblar 
om en bok som vi alla har läst. Varje gång 
vi möts förvånas jag över hur många nya 
tankar om boken som dyker upp under 
samtalet. Vårt prat får verkligen boken att 
växa. Det är en häftig känsla!

Men det skojigaste med en bokcirkel är 
ändå det sociala. Att sitta ner och prata 
med människor är ju bland det roligaste 
som finns. Men i vuxenlivet hinns det 
sällan med. Viktigare saker (hmm…) såsom 
städning och husrenoveringar kommer 
emellan. Hur ofta möter man inte kompisar 
som hastigast på stan. Vi måste ses snart! 
säger man. Sedan går det några år utan att 
man gör något åt saken. Tills man möts på 
stan igen och upprepar samma fras som 
förra gången.

Men så blir det aldrig om man är med i en 
bokcirkel. För är man med i en bokcirkel 
prioriterar man om. Då får disken stå 
kvar och fönstren får vara smutsgrå 
och oputsade. Vem bryr sig när man ska 
diskutera en bok?

Tobias Gard, bibliotekarie
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Bilden visar var solcellerna kommer placeras.

Omfattande solcells-
satsning på stadshuset
Under sommaren kommer solpaneler att monteras på stadshusets tak.

– Effekten beräknas till 107 000 kwh, vilket är drygt 10 procent av
stadshusets förbrukning, berättar fastighetsförvaltare Alexander 
Antonsson.

Text: PER IVARSSON

Solpaneler på stadshuset är inget nytt fenomen. Redan 2008 anlades mindre 
solpaneler på fasaden, där de har tjänat som både energiproducent och 
solskydd. De som nu ska monteras på stadshusets tak är dock av en helt annan 
storlek. Effekten beräknas till drygt 10 procent av den årliga förbrukningen. 
Fastighetsförvaltare Alexander Antonsson pekar på en av fördelarna:  

– Vi har kylanläggningar som kyler luften i stadshuset. Oftast är det dyrare med 
el på vintern, men vi har haft höga kostnader på sommaren också eftersom vi har 
anläggningar som kyler luften i stadshuset, så det här blir perfekt, säger han.

Snö- och vindsäkring
Det är de tre taklängorna med flest soltimmar som kommer kläs med paneler. 
Budgeten var ursprungligen 1,5 miljoner kronor, men har justerats uppåt till 1,9 
miljoner. 

– Vi kommer att behöva genomföra förstärkningar av takstolarna för att säkra upp 
för snölaster, men framförallt gentemot vindlasterna som blir vid kraftig blåst och 
storm. 

Förhoppningen är att de nya panelerna ska vara monterade och redo att tas i drift i 
augusti.

– Vi vill inte forcera det, men vill ha det klart så fort som möjligt så vi kan utnyttja 
antalet soltimmar.

Satsningen på solceller på stadshuset visar också vägen för en ny strategi. 

– Vi har velat göra en större solcellssatsning en längre tid på stadshuset. Nu har vi 
fått rätt förutsättningar för att kunna genomföra det. Det här blir utgångspunkten 
när vi ser över samtliga tak i vårt fastighetsbestånd, det är viktigt att väga in både 
hållbarhet och lägre energikostnader, fortsätter han.




